

Artesanito Chocolate Blanco y Negro Puro 25gr.6Kg.

Pieza de masa de croissant de 20 gr.de masa añadiendo como relleno pieza de Chocolate blanco y pieza de chocolate negro. Caja compuesta de dos bolsitas de 3 kg de las referencias Artes choco blanco y Artes Chocolate puro .Cada pieza de masa de croissant de 23-25 gr. de masa añadiendo su relleno.

Código de producto:	0328
Código EAN:	
Unidades/Caja:	220
Peso unidad (grs/Kg):	25 grs.
Largo	
Perímetro	
Tipo de embalaje	EUROPALET
Medidas de embalaje	40x28x14 cm.
Peso bruto caja	
Número de cajas/Piso	0
Pisos	0
Cajas por palet	80
Peso bruto palet	0
Altura	0



INGREDIENTES

Harina de trigo 100% i enzimas (contiene gluten), agua, huevo de gallina (Corrector de acidez E-330, conservantes E-202 i E-211) margarina 15%(grasas y aceites vegetales; emulgentes E471; acidulante; ácido cítrico; aromas; colorante E160a(ii))sólido de leche en polvo al 26 % de materia grasa; (lácteos y grasa vegetal) manteca de cerdo 85%; (grasa de cerdo y estabilizante E-471) azúcar, levadura, sal, mejorante panario (harina de trigo, harina de malta, emulgente, lecitina de soja, enzimas de panificación y agente de tratamiento de la harina E-300. Soporte E170i.). Pieza de barrita de 4 cm sucedáneo de Chocolate blanco (manteca de cacao, emulgente E322, E492, lecitina de soja, leche en polvo, lactosuero y aroma de vainilla) Pieza de barrita de 4 cm sucedáneo de Chocolate (manteca de cacao, cacao en polvo desgrasado, emulgente E322, E492, lecitina de soja, y aroma de vainilla)

ALÉRGENOS

Gluten	Si
Crustáceos	Trazas
Pescado	Trazas
Cacahuets	Trazas
Soja y derivados	Si
Leche y derivados	Si
Frutos cáscara	Trazas
Ápio	No
Mostaza	Trazas
Sésamo	Trazas
Azufre	No
Altramuces	No
Molusco	Trazas
Huevo	Si
Cereales y derivados	No
Apto para veganos	No
Apto para vegetarianos	No
Ecológico o Bio	No
100% Integral	

VALORES NUTRICIONALES

Valor energético
Grasas
De las cuales saturadas
Hidratos de carbono
Azúcares
Fibra alimentaria
Proteínas
Sal



FICHA TÉCNICA

Fecha de creación
13/05/2021

Artesania congelada, S.L. Polígon Industrial El Congost Av. Sant Julià, 28, 08403, Granollers Tel: 93.840.20.17
NIF: B-60959830 NRS N° 20.38651/B / Email: info@artesaniacongelada.com / www.artesaniacongelada.com

No

Artesanito Chocolate Blanco y Negro Puro 25gr.6Kg.

Pieza de masa de croissant de 20 gr.de masa añadiendo como relleno pieza de Chocolate blanco y pieza de chocolate negro. Caja compuesta de dos bolsitas de 3 kg de las referencias Artes choco blanco y Artes Chocolate puro .Cada pieza de masa de croissant de 23-25 gr. de masa añadiendo su relleno.

CONSERVACIÓN**PREPARACIÓN**